СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  30 июля  2021  года                                                                               № 49                                                                             р.п. Перелешинский
О   передаче   полномочий   по  осуществлению

оценки  готовности  объектов  теплоснабжения

и теплопотребления на 2021 год на территории

Перелешинского  городского  поселения

Панинского    муниципального    района

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Перелешинского городского поселения, р е ш и л:
        1. Передать администрации Панинского муниципального района Воронежской области от администрации Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  полномочия по осуществлению оценки готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления на 2021 год.

       2. Главе администрации Перелешинского городского поселения заключить соглашение с главой Панинского муниципального района о передаче полномочий по осуществлению оценки готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления (далее – Соглашение).
       3. Утвердить соглашение по осуществлению оценки готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления (прилагается).
       4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Пелелешинского городского поселения «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения».

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации поселения.
Глава Перелешинского

городского поселения                                                                        Н.И. Чесноков

Утверждено:                                                                       Утверждено:
Решением Совета народных депутатов                          Решением Совета народных депутатов
Панинского муниципального района                             Перелешинского городского поселения
от «____»_________2021 г.
                                  от «30» июля 2021 г.

Соглашение

о передаче осуществления полномочий Перелешинского городского поселения по осуществлению оценки готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления на территории Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района
«___» _________ 2021г.
Администрация Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице главы администрации Жукавина Алексея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Панинского муниципального района, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице главы Панинского муниципального района Щеглова Николая Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перелешинского городского поселения, Уставом Панинского муниципального района, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией поселения Администрации района полномочий по оценке готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления на территории Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов.
2. Порядок финансирования передаваемых полномочий

2.1. Передача осуществления полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется на безвозмездной основе.

2.2. Для осуществления переданных в соответствии с п. 1.1 настоящего Соглашения полномочий Администрация района имеет право при необходимости использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета народных депутатов Панинского муниципального района.
3. Права и обязанности сторон
3.1.1. Администрация поселения:

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией района переданных ей полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств в случае их предоставления (по мотивированному запросу Администрации района). В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Администрацией района письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.

3.2. Администрация района:

3.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Соглашения и действующим законодательством.

3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных Администрацией поселения полномочий и не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений, и незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.

3.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий либо необходимости дополнительного финансирования переданных полномочий Администрация района сообщает об этом в письменной форме Администрации поселения в 10-ти дневный срок. Администрация поселения рассматривает такое сообщение в течение 7 дней с момента его поступления.
4. Ответственность сторон

4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов (в случае такого перечисления), за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 30-ти дневный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения.
5. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 31.12.2021 года.
5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1. По соглашению Сторон;

5.3.2. В случае изменения действующего законодательства Российской Федерации, Воронежской области, в связи с которым выполнение условий настоящего Соглашения Сторонами становится невозможным;

5.3.3. В одностороннем порядке в случае:

-
неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

-
если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.

5.4.
Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 15 дней.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон

Администрация Панинского

Администрация Перелешинского

муниципального района

городского поселения Панинского

Воронежской области

муниципального района

Адрес: 396140, Воронежская область
Адрес: 396160, Воронежская область,

Панинский район, р.п. Панино

Панинский район, р.п. Перелешинский

ул. Советская, д.2

ул. Советская, д.3

Реквизиты: ИНН 3621001919

Реквизиты: ИНН 3621001926

КПП 362101001

КПП 362101001

л/с 03000000035001

л/с 01313001680

р/с 40204810100000000858

р/с 40204810800000000860
УФК по Воронежской области

Банк: Отделение Воронеж г. Воронеж

(Отдел по финансам, бюджету

БИК 042007001
и мобилизации доходов

ОГРН 1023600513353

администрации Панинского

ОКАТО 20235560000
муниципального района

ОКТМО 20635160
Воронежской области

л/с 02313000730)

Отделение Воронеж г. Воронеж

БИК 042007001
Глава Панинского

                   Глава администрации

муниципального района

Перелешинского городского поселения

_________________ Н.В. Щеглов

_________________ А.Н. Жукавин